П Р И К А З
г. Томск
   от «____»__________________20__год                                                                                             №_____
« Об обеспечениии безопасности жизни, сохранение здоровья
и работоспособности работников предприятия в процессе
трудовой деятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1.  Назначить ответственным по охране труда на предприятии_______________:

         Руководителя по охране труда -  _________________;
         Зав.– ____________________;
         Главного врача - _________________;

1.2. Разработать и надлежащим образом оформить инструкции по охране труда и  должностные инструкции работников предприятия.
1.3. Провести обучение по вопросам охраны труда, завести журналы и провести инструктажи.

1.4. Назначить в каждом помещении ответственного по электро- и пожарной безопасности.
1.5. Провести обучение всех работников предприятия по электробезопасности с присвоением 1 группы электробезопасности.

2. Производить еженедельную проверку состояния рабочих мест по охране труда, электро и пожарной безопасности комиссией в составе:
         Руководителя по охране труда -  _________________;
         Заведующего лабораторией – ___________________ ;
         Главного врача учреждения здравоохранения - ______________;
         Директора предприятия -  __________________.

2.1. Разработку мероприятий по устранению выявленных недостатков в ходе проверок возлагаю на: Руководителя по охране труда ______________________________
2.2. Текущий контроль за состоянием условий труда на рабочих местах и поддержание здоровых условий труда возлагаю на  Главного врача учреждения здравоохранения:  ___________________________________________________
3. Данный приказ вводится, как обязательный, для исполнения всеми сотрудниками предприятия. Приказ довести до сведения всех сотрудников организации.
4. Общее руководство, наблюдение и контроль за состоянием охраны труда на предприятии, контроль за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых актов, требований, правил и инструкций по охране труда, а также контроль за выполнением служебных обязанностей подчиненными оставляю за собой.
Директор предприятия:______________                                                                _______________